АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
               «ОКУНЕВ НОС»
[image: image1.png]

«ОКУНЕВ НОС» СИКТ

ОВМÖДЧÖМИНСА  АДМИНИСТРАЦИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ТШŐКТŐМ
от 30 марта 2018  года №  4-р «а»

с. Окунев Нос, Республики Коми

	О создании комиссии по подготовке проекта Правил благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения «Окунев Нос»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Создать комиссию по подготовке проекта Правил благоустройства и санитарного содержания территории  сельского поселения «Окунев Нос» (далее – Комиссия) в составе согласно приложению 1.

2. Утвердить:

2.1. Порядок деятельности Комиссии согласно приложению 2;

2.2. Порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта Правил благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения «Окунев Нос» (далее – проект Правил благоустройства территории) согласно приложению 3.

3. Комиссии провести работы по подготовке проекта Правил благоустройства территории .

4. Настоящее распоряжение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте  администрации сельского поселения «Окунев Нос».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой
Глава сельского поселения
«Окунев Нос»                                                                                            Т.С.Филиппова
Приложение  1

к распоряжению администрации

сельского поселения «Окунев Нос»
от  30.03.2018№  4-р «а»
Состав комиссии по подготовке проекта Правил благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения «Окунев Нос»
	Филиппова Татьяна Семёновна

	-  глава сельского поселения «Окунев Нос», председатель комиссии;

	Дуркина Любовь Викторовна
	-ведущий специалист администрации сельского поселения «Окунев Нос», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Хозяинова Татьяна Федоровна
	- ведущий эксперт администрации сельского поселения «Окунев Нос», депутат;

	Рочева Надежда Федоровна

	- депутат, председатель постоянной комиссии по законности, правопорядку и депутатской этике;

	Ларюков Олег Федорович
	- депутат Совета сельского поселения «Окунев Нос»;

	Безумов Георгий Валентинович
	- депутат Совета сельского поселения «Окунев Нос»;

	Новоселова Елена Алексеевна
	- заведующий Окуневского ФАПа (по согласованию);

Приложение  2

к распоряжению администрации

сельского поселения «Окунев Нос»

от  30.03.2018 № 4-р «а»
ПОРЯДОК
деятельности комиссии по подготовке проекта Правил благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения «Окунев Нос»
1. Общие положения.

1.1. Комиссия по подготовке проекта Правил благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения «Окунев Нос» (далее – Комиссия) формируется в целях соблюдения комплекса мероприятий,  направленных на содержание территории, а также по проектированию и размещению объектов благоустройства, обеспечивающих и повышающих комфортность условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории сельского поселения «Окунев Нос».
1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельского поселения «Окунев Нос», на основании настоящего порядка.

2. Основные функции Комиссии.

2.1. Организация процесса, направленного на соблюдение прав граждан на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства на территории сельского поселения «Окунев Нос» (далее – проект Правил благоустройства территории).

2.2. Рассмотрение предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта Правил благоустройства территории.

2.3. Обеспечение подготовки и предоставления главе сельского поселения «Окунев Нос» заключения о результатах публичных слушаний.

3. Порядок формирования состава Комиссии.

3.1. Состав Комиссии, изменения, вносимые в ее персональный состав, утверждаются распоряжением администрации сельского поселения  «Окунев Нос».

3.2. К работе в составе Комиссии могут быть приглашены по согласованию представители государственных органов и служб, представители предприятий и организаций, расположенных на территории сельского поселения «Окунев Нос».
3.3. Состав Комиссии, утвержденный распоряжением администрации сельского поселения «Окунев Нос», может быть дополнен должностными лицами, специалистами, участие которых будет обоснованным и целесообразным.

4. Права и обязанности Комиссии.

4.1. Комиссия вправе:

- запрашивать предоставление официальных заключений, материалов, относящихся к рассматриваемым Комиссией вопросам;

- привлекать в необходимых случаях независимых экспертов и специалистов для анализа материалов и выработки рекомендаций и решений по рассматриваемым Комиссией вопросам;

- вносить предложения по изменению персонального состава Комиссии;

- вносить предложения о внесении изменений и дополнений в проект Правил благоустройства территории;

Комиссия обязана:
- организовать размещение проекта Правил благоустройства территории и информационных материалов к нему на официальном сайте администрации сельского поселения «Окунев Нос»;

- обеспечить консультирование заинтересованных лиц, распространение информационных материалов о проекте;

- обеспечить проверку сведений об участниках публичных слушаний, проводимую  в целях их идентификации в соответствии с ч. 12 и ч. 13 ст. 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации;

-  рассматривать предложения и замечания по проекту Правил  благоустройства территории;

- направлять извещения о проведении публичных слушаний по проекту Правил благоустройства территории;

- обеспечить равный доступ к проекту Правил благоустройства территории всем участникам публичных слушаний;

- проводить собрания участников публичных слушаний, подготавливать и оформлять протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний.

- обеспечить обнародование заключения о публичных слушаниях в порядке, установленном для официального обнародования  муниципальных правовых актов, иной официальной информации и размещение на официальном сайте администрации сельского поселения «Окунев Нос»;
- осуществлять подготовку рекомендаций причин принятого решения и направлять их главе сельского поселения «Окунев Нос»/
5. Порядок деятельности Комиссии.

5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, в том числе, проводимых в порядке публичных слушаний.

5.2. Периодичность заседаний, время и место их проведения определяется председателем Комиссии.

5.3. Заседания Комиссии ведет ее председатель.

5.4. Подготовку заседания Комиссии обеспечивает секретарь Комиссии.

5.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов при наличии кворума не менее двух третий от общего числа членов Комиссии. При равенстве голосов, голос председателя Комиссии является решающим.

5.6. Итоги каждого заседания Комиссии оформляются подписанным председателем и секретарем Комиссии протоколом, к которому могут прилагаться копии материалов, связанных с темой заседания.

5.7. Заседания Комиссии могут проводиться в порядке публичных слушаний, которые являются открытыми для всех заинтересованных лиц.

5.8. Публичные слушания проводятся Комиссией в порядке определенном ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

5.9. По результатам публичных слушаний Комиссия обеспечивает подготовку заключения о результатах публичных слушаний. Заключение подписывается председателем Комиссии.

5.10. После завершения публичных слушаний по проекту Правил благоустройства территории Комиссия с учетом результатов таких публичных слушаний обеспечивает внесение изменений в проект Правил благоустройства территории и предоставляет указанный проект главе сельского поселения «Окунев Нос». Обязательными приложениями к проекту Правил благоустройства территории являются протоколы публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний.
6. Прекращение действия Комиссии.

6.1. Комиссия прекращает свою деятельность после принятия Советом депутатов сельского поселения «Окунев Нос» решения об утверждении  проекта Правил благоустройства территории.

Приложение  3
к распоряжению администрации

сельского поселения «Окунев Нос»

от  30.03.2018 № 4-р «а»
Порядок
направления предложений заинтересованными  лицами в Комиссию по подготовке проекта Правил благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения «Окунев Нос»
1. С момента опубликования распоряжения администрации сельского поселения «Окунев Нос» «О создании комиссии по подготовке проекта Правил благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения «Окунев Нос»(далее – проект Правил благоустройства территории) в течение срока проведения работ по подготовке проекта Правил благоустройства территории, заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию на имя председателя предложения по подготовке проекта Правил благоустройства территории (далее - Предложения).

2. Предложения могут быть направлены:

- лично переданы в приемную администрации сельского поселения «Окунев Нос» области по адресу: 169492, Республика Коми, с. Окунев Нос, Усть-Цилемский район, ул. Парковая, д. 1;

- в форме  электронного документа на адрес электронной почты okunev-nos@yandex.ru (с пометкой «В комиссию по подготовке проекта Правил благоустройства территории»).
3. Предложения должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны, либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества (при наличии), адреса места жительства (регистрации)  и даты подготовки Предложений. Неразборчиво написанные, неподписанные Предложения, а также Предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта Правил благоустройства территории или содержащие недостоверные сведения, Комиссией не рассматриваются.

4. Предложения могут содержать обосновывающие материалы (на бумажном или электронном носителе). Направленные материалы возврату не подлежат.

5. В случае отклонения Предложений Комиссия обязана в письменном виде дать мотивированный  отказ; при положительном решении - уведомить об этом заявителя.

6. Комиссия вправе вступать в переписку с заинтересованными лицами, направившими Предложения.

7. Предложения, поступившие в Комиссию после завершения работ по подготовке проекта Правил благоустройства территории, не рассматриваются.

1